

Åtgärder till förhindrande av elds uppkomst.

Enär eldsvådestatistiken visar, att en anmärkningsvärt stor procent av samtliga eldsvådor uppstår genom slarv och vårdslöshet, får fordran på noggrannhet och ordning aldrig eftersättas, och hos dem, som handskas med eld, inpräntas nödvändigheten av ett omdömesgillt handhavande av elden.

Garderobers och skrubbar för förvaring av städmateriel samt andra platser av liknande slag, där diverse ämnen och materiel lätt hopas, böra vara föremål för särskild uppmärksamhet, så att där ej samlas ämnen, som kunna giva upphov till eldsvåda. Alldeles särskilt gäller detta sådana utrymmen, som äro belägna under de till de övre våningsplanen ledande trapporna, enär en eldsvåda på dylik plats lätt kan blockera trappan, så att utrymningsmöjligheterna från övre våningen äventyras.

Den fara, som städse är förenad med användande av eldfarliga oljor, är tyvärr ej allmänt bekant. Denna fara består dels i nämnda oljors lättantändlighet dels den häftiga förbränningen, vilket gör att även mindre eldsvådetillbud för lekmannen äro svåra att behärska. Dessvärre föra ofta dylika tillbud med sig antändande av i närheten varande personers kläder, vilket än mer ökar faran såväl för liv som för panikstämning. Att den brist på sinnesnärvaro, som följer med panik, minskar möjligheterna för ett verksamt ingripande behöver ej påpekas. På grund härav få för rengöringsändamål bensin och andra eldfarliga oljor av 1:sta klass ej användas. Andra för extraherande av fläckar lämpliga, obrännbara medel som t. ex. trikloretylén, asordin finnas i handeln.

På landsbygden användes understundom fotogén vid uppgörande av eld i spisar, ett förfarande som årligen i vårt land kostar flera personer livet och sålunda ej får ifrågakomma på ett ställe, där ordning och omdöme härskar.

Försiktighet iakttages vid torkning av kläder m. m. invid eldstad.

Vid spikning i väggar liksom vid tvättning av väggytor uppmärksammas att elektriska ledningar, strömbrytare m. m. ej skadas.

För barnen bör framhållas faran av att ute uppgöra eld. Torkperioder under sommarmånaderna äro härvid farligast.

På vind må endast elektrisk belysning användas.